
Demenssygeplejerske til Videnscenter for Demens i
Aalborg Kommune

I Senior og Rehabilitering arbejder vi for at fremme menneskers mulighed for at leve et uafhængigt
liv gennem udvikling, støtte og omsorg. Vi gør det sammen. Sammen med frivillige, med
virksomheder, organisationer, pårørende og sammen med de mennesker, vi er her for. Sammen
arbejder vi hver dag på at skabe livskvalitet og velfærd.
Som demenssygeplejerske i Videnscenter for Demens bliver du en del af en arbejdsplads, som
spiller en stor rolle i udviklingen af demensområdet i Aalborg Kommune. Vi arbejder tværfagligt
med fokus på borgernes livskvalitet og velvære.
Motiveres du af at arbejde i processer og at have varierende opgaver, som både er rettet mod
borgere med demens, deres pårørende og mange forskellige samarbejdspartnere? Så får du her
chancen, da vi mangler en demenssygeplejerske og samtidig også mangler en barselsvikar. 
Arbejdet består primært i at være forløbskoordinator, med kontakt til borgere og pårørende gennem
hele sygdomsforløbet.
 
Videnscenter for Demens er en del af Ældre og Sundhed. Vi har ansat 17 demenssygeplejersker,
som i hver sit distrikt følger borgere med demens gennem hele deres forløb.
Videnscentret består desuden af et praksisnært fagligt vejledingsteam – Praksisteam og et
Fagteam, som bl.a. er VISO-leverandører i hele landet. Demenssygeplejerskerne og de to
ovennævnte teams bliver dine nærmeste kollegaer. Videnscentret har også 8 dagcentre for borgere
med middel til svær demens samt tilbud til mennesker med let til middel grad af demens på
Nordkraft. Derudover tilbyder vi undervisning, foredrag og pårørendegrupper. 
Videnscenter for Demens er en god og tryg arbejdsplads, som er præget af høj faglighed, godt
kollegaskab og højt engagement samt mulighed for personlig og faglig udvikling. 
 
Lidt om stillingen:

To ledige stillinger. En fast stilling og et barselsvikariat af et års varighed●

Som demenssygeplejerske arbejder du selvtilrettelæggende og har dermed stor indflydelse

på planlægning af din arbejdsdag. I Videnscenter for Demens arbejder vi med frihed under

ansvar

●

Begge stillinger er på 37 timer og til besættelse pr. 1. juni 2026. ●

 
Særlige hovedopgaver: 
Demenssygeplejerskernes arbejde tager udgangspunkt i Aalborg Kommunes demensstrategi samt
den nationale demenshandleplan.
Dine arbejdsopgaver vil blandt andet indeholde:

Demensudredning i samarbejde med egen læge og Demensudredningsenheden på Aalborg

Universitetshospital

●

Forløbskoordinator og tæt samarbejde med borgere med demens og pårørende lige fra

udredningsfasen og gennem hele sygdomsforløbet

●

Bredt tværfagligt samarbejde med udgangspunkt i en refleksiv og anerkendende tilgang, hvor

du ofte vil have en faciliterende rolle. Dette både internt i videnscentret men også på tværs af

organisationen

●

Vejledning og formidling i form af undervisningsopgaver og facilitering af beboer- og

borgerkonferencer.

 

●

Faglige kompetencer:
Hvad forventer vi af dig?

Du er uddannet sygeplejerske – gerne med erfaring fra demensområdet●

Du er interesseret i vejlednings-, undervisnings- og faciliteringsopgaver på flere niveauer●

Du har kan arbejde i processer og holde overblik i komplekse sygdomsforløb●

Du er klar til at lægge den instrumentelle del af sygeplejen fra dig●

Du har kendskab til IT som dokumentationsredskab●

Du kan arbejde ud fra et helhedssyn der inddrager borger, pårørende såvel som teknologi,

økonomi og kommunens organisering.

●



 

Personlige kompetencer:

Du er god til at samarbejde både mono- og tværfagligt●

Du er tydelig, ansvarsfuld og handlekraftig●

Du kan arbejde selvstændigt og systematisk●

Du er god til at skabe relationer og indgå i et team●

Du er empatisk og engageret●

Du kan lide udfordringer i dit arbejde.

 

●

Arbejdsstedets adresse:  
Videnscenter for Demens, Sofiendalsvej 92B, 9200 Aalborg SV.
 
Vil du vide mere?
Er du blevet nysgerrig og har du brug for en uddybning af ovenstående, er du velkommen til at
kontakte assisterende leder Sannah Landor Laursen på tlf. 99823505.
Ansøgningsfrist er den 9. april 2026.. Vi afholder samtaler den 21. april 2026.                         
 
 
Løn- og ansættelsesvilkår:
Efter gældende overenskomst mellem KL og den forhandlingsberettigede organisation.

Forud for endelig ansættelse skal der foreligge en straffeattest og indhentes referencer.
Send ansøgning:
Du sender din ansøgning ved at trykke på knappen "Send ansøgning" og udfylde den formular,
som kommer frem. Det er også muligt at vedhæfte bilag som f.eks. ansøgning og CV i begrænset
omfang.
Bliv en del af Dobbelt A – få dobbelt op på muligheder - Hos os bliver du en del af et fedt
fællesskab med 17.500 kolleger. Glæd dig til at få dobbelt op på udviklingsmuligheder, gode
ansættelsesforhold og fokus på trivsel. Vi tror på, at forskellighed gør os stærkere, og opfordrer alle
til at søge – uanset alder, køn, baggrund, religion eller handicap.
Se alle fordelene ved et job hos os og bliv klogere på ansættelsesprocessen trin-for-trin.

https://www.aalborg.dk/job-og-karriere/
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